[image: Герб]
                              Дума Шегарского района
                                     Томской области
                                          РЕШЕНИЕ

с. Мельниково
25.05.2021г.                                                                                     № 82

О принятии к сведению информации
«О работе  отдела строительства и архитектуры Администрации Шегарского района» за 2020 год

            Рассмотрев и обсудив представленную информацию «О работе отдела строительства и архитектуры  Администрации Шегарского района»  за   2020 год,

ДУМА ШЕГАРСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

Принять к сведению информацию «О работе отдела строительства и архитектуры Администрации Шегарского района» за  2020 год.

Председатель Думы Шегарского района                                       Л.И. Нистерюк

Информация о работе отдела строительства и архитектуры Администрации Шегарского района за 2020 год

  1. В 2020 году отделом выдано 134 шт. уведомлений о соответствии построенных индивидуальных жилых домов требованиям правилам землепользования и застройки.  В 2020 году общий ввод жилья на территории Шегарского района  составил- 11 685 м2, что на 195 % больше чем в 2019 году.

 2.  В 2020 году проведена работа по планированию, проектированию и контролю качества работ при капитальном ремонте следующих муниципальных объектов:
-Капитальный ремонт электропроводки в помещении библиотеки в с. Баткат;
-Капитальный ремонт санузла в здании ЦДТ;
-Утепление спальни в Детском саду № 2;
-Капитальный ремонт санузла в здании детского сада "Лесная дача";
-Капитальный ремонт ограждения территорий СОШ в с. Анастасьвка по ул. Новая,2 и пер. Школьный,3, СОШ  с.Монастырка.

 3. В 2020 году проведена работа по капитальному ремонту объектов жилищно-коммунального хозяйства в целях подготовки к отопительному периоду 2020-2021гг:
- Замена газового котла в котельной ПМК;
- Замена угольного котла КВр 0,4 в МКОУ «Трубачевская ООШ»;
- Капитальный ремонт наружного водопровода в с. Мельниково протяженностью 326 м;
- Капитальный ремонт наружного водопровода по ул. Ленина, ул. Коммунистической в п. Победа протяженностью 660 м;
-Замена 3-х дымовых труб  (МКОУ «Баткатская СОШ», МКОУ «Вороновская НОШ», ДК Маркелово);

4. В рамках государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры в Томской области» в 2020 году отделом проведены обследования участков автомобильных дорог, планируемые к ремонту в 2020 году, составлена сметная документация, проведена экспертиза сметной документации. По итогу 2020 года отремонтировано 3,4 км автомобильных дорог местного значения, в том числе 1,1 км ремонт ул. Школьной в с. Мельниково с разворотной площадкой возле СОШ №1.

5. В рамках реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды Томской области» в 2020 году отдел осуществлял контроль за выполнением  работ  по благоустройству части ул. Калинина и ул. Пионерская в с. Мельниково. Также в 2020 году отделом подготовлена проектная документация на благоустройство в с. Мельниково сквера на ул. Калинина.

6. В 2020 году отдел осуществлял строительный контроль за строительством  «Дошкольной образовательной организации на 145 мест в с. Мельниково» и за строительством «Физкультурно-спортивного комплекса с универсальным игровым залом 36х21 в с. Мельниково».
image1.png